
D O D A T E K  Č . 2  
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pí. znění, dále také jen „dodatek č. 2“

Rekonstrukce silnice III/10577 Adamov
číslo smlouvy zhotovitele: I0820I5LLH .0 I číslo smlouvy objednatele: ll/VZ /2021

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupený:
tel:
e-mail:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010
sekretariat@susik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadkSeb
....................................... . . ......... ..... .............................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu I. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ..............................
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ........................... 
Koordinátor bezpečnosti práce: ........................

tel.: 387 021 010 
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

ja k o  „ ob jedna te l“ na straně jed né

1.1. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo:
Kontaktní adresa:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

U Michclského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
závod České Budějovice, Planá 72,370 01 České Budějovice

....... ............. ........... ředitelem závodu Č. Budějovice, na základě plné moci 
387 203 417 e-mail: eurovia-ceskebudeiovice@eurcivia.cz

45274924 DIČ: CZ45274924

ID datové schránky: bjpdzta
Bankovní spojení: .................................................................... . . ......... .............................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1561, datum zápisu 4.5.1992.

Zástupce ve věcech smluvních: . ........................ tel.: 387 203 417
Zástupce ve věcech technických: ....... ..................... tel.: ....................

................................. tel.: ....................
Odpovědný stavbyvedoucí: ...................., tel.:........ ....... .......(č. autorizace 37979)

.................................., tel.: ..................... (č. autorizace 39684)

ja k o  „ zhotovite l “  na  straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:eurovia-ceskebudeiovice@eurcivia.cz


I.

Tento dodatek č. 2 upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. zhotovitele 1082015LLH.01 a č. objed
natele 1 l/VZ/2021 uzavřené dne 20.4. 2021 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, 
odst. 2.2 smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy 
o dílo.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 1 l/VZ/2021, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce silnice III/10577 Adamov”, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, vypracovaná 
projekční kanceláří Ging s.r.o., Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice, IČO 25166891 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, 
aktualizovaným o soupisy prací dle změnových listů č. 1 a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

SO 101a Rekonstrukce vozovky ....................... . . .
SO 301 a Rekonstrukce kanalizace .................... . . .

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH ....................... . . .

ZL 1 -  vícepráce bez DPH .................. . . .
ZL 2 -  méněpráce bez DPH . .................... . . .

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 7 148 812,86 Kč

DPH 21 % I 501 250,70 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH 8 650 063,56 Kč

slovy: osmmilionůšestsetpadcsáttisícšcdcsáttři korun českých padesátšest haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
Činnost.

II.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčené, jsou beze změn a 
zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis
tru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek 
č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.



Tento dodatek č. 2 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel.

Tento dodatek ě. 2 je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 2 a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnové listy č. 1 a 2

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 25. 10. 2021

Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: 25. 10. 2021



ZMĚNOVÝ LIST - VÍCEPRÁCE i

Název stavby: Rekonstrukce silnice 111/10577 Adamov Č smlouvy objednatele ll/VZ/2021

Název objektu: 50 101*, SO 301* Č. smlouvy zhotovíte e. 1082015LLH.01

Investor (objednatel): Správa a údržba silnic Jihočeské kraje, příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10.37010 České Budějovice

TDS: ........... ..........
Ostrolovský Újezd 81.374 01 Trhové Svlny

Projektant (AD): GING, s.r.o.
Plánská 1854/6,37007 České Budějovice

Dodavatel: EUROVJA CS, a.s., záv. české Budějovice
Planá 72,37001 České Budějovice

Zdůvodněni a popis změn:

V 50 101a byla na žádost starosty obce a z důvodu sjednoceni provedeni sjezdů s protějíl stranou komunikace provedena záměna povrchu vozovky 
na sjezdech k nemovitostem. Asfaltový povrch vjezdů byl zaměněn za povrch z betonové zámkové dlažby. Společně s rekonstrukci komunikace byla 
prováděna pro obec Adamov rekonstrukce chodníků, ze které jsou nové položky betonových zámkových dlažeb převzaty.



^  E U R O V I A  .
V I N C I  Y

VÍCEPRÁCE

Stavba: Rekonstrukce silnice 111.10577 Adamov



C e n a  v e  S m lo u v ě C e n a  v e  z m ě n ě C e n a  v  r o z d í l u

. ................. ................ .....................
................ ....... ..................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

za objednatele:











































ZMĚNOVÝ LIST - MÉNĚPRÁCE T  l
Náiev stavby: Rekonstrukce silnice 111/10577 Adamov Č smlouvy objednatele' ll/VZ/2021

Název objektu: SO 101a, 50 3Q1» č  smlouvy zhotovitele 1082015LLH.01

Investor (objednatel). Správa a údržba silnic Jihočeské kraje, příspěvková organizace
Nemanlcká 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: .....................
Ostrolovský Újezd 81, 374 01 Trhové Sviny

Projektant (AD): GING, s.r.o.
Plánská 1854/6,370 07 České Budějovice 'Sl

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., záv. České Budějovice 
Planá 72,370 01 České Budějovice

Zdůvodněni a pops změn:

V SO 101a se odečítá ROS. Stávající dokumentace PDPS byla dostačující pro provedeni stavby.

V SO 101a se dále odečítají asfaltové plochy sjezdů k nemovlstostem. Sjezdy byly na Já dost starosty obce a z důvodu sjednoceni s protějíl stranou 
komunikace provedeny z betonové zámkové dlažby.

V SO 101a se odečítá Část výměry vodorovného dopravního značení barvou. V PD byly navrženy vodici čáry šířky 25 cm. Vzhledem k Šířce 
komunikace bylo zvolen vodící pruh šířky 12,5 cm.

V SO 101a se odečítá nevyužitá část výměry opravy vozovky na objízdných trasách.

Návrh oceněrí (dle přiloženého soupisu prací): 

SO 101a

Celkem bez DPH:
DPH 21*:
Celkem včetně DPH:

....................

................... 
.................... 
....................

............ . ................................................ 
...................................... .................. 

........................................



^  E U R O V I A .
^  \ r jh ie i Y

MÉNĚPRÁCE

Stavba: Rekonstrukce silnice IH.10577 Adamov

za zhotovitele:



C e n a  v e  S m lo u v ě C e n a  v e  z m ě n ě C e n a  v  r o z d í l u

. .... . ............ . ...... .......... . .................

................ ...... ................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

za objednatele:







Poř. Kód Název položky jednotka Množství CENA Cena
č.po položky Ve smlouvě Ve změně V rozdílu jednotková Ve smlouvě Ve změně V rozdílu

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení a manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech
- čerpání vody vč črpacích jímek
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvahování svahů do konečného tvaru
- pažení, rozepření a vzepření 
• zhutnění podloží
odvoz na mezideponii na skládku SUS ČB, poté použití pro zásyp za obruby

Objem 2726*0,04= 109,04 m3

16 122836
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 12 KM

M3 817,800 817,800 .......... ................ ...... ................

■ vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení a manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech
- čerpání vody vč črpacích jímek
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahování a přesvahování svahů do konečného tvaru
- pažení, rozepřeni a vzepření
- zhutnění podloží
Objem 2726*0,3= 817,8 m3

17 18120 ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM M2 2 461,000 2 461,000 ........ .............. ...... ..............
- položka zahrnuje úpravu včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
Plocha: 2461

18 18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMl M3 104,000 104,000 .......... .............. ...... ..............
- položka obsahuje srovnání výškových rozdílů terénu - dosypání za obrubou 
Objem: 104

19 18231 ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10 M M2 414,000 414,000 ........ .............. ...... ..............





Poř. Kód N ázev položky jednotka Množství CENA Cena
č.po položky Ve smlouvě Ve změně V rozdílu jednotková Ve smlouvě Ve změně V rozdílu

tl. 120 mm 
plocha: 2461

24 56333
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL DO 150 MM

M2 5 332,000 5 332,000 .......... ................ ...... ................

- dodáni kameniva předespané kvality a zrnitosti - 0/125
- rozprostřeni a zhutenění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- dodáni a položeni separačnl geotextllie 500g/m2 
tl. 150 mm
plocha: 2*2666=5332

25 56335
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL DO 250 MM

M2 2 806,000 2 808,000 .......... ................ ...... ...............

- dodáni kameniva předespané kvality a zrnitosti - 0/63
- rozprostření a zhutenění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

tl. 230 mm
plocha: 2808

26 567544
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 
200MM M2 2 245,000 2 245,000 .......... ................ ...... ................
• dodáni maienálů předepsaných pro recyklaci za studená
- provedeni recyklace dle předepsaného technologického předpisu
- TP 208, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úprava napoení, zakončení
- nezahmuie postřiky nátěry 

tl. 160 mm
plocha: 2245

27I56930 ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ŠTÉRKODRTI M3 2.800I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . ...........
d. 56 m, pr. šířka 0,5 m, hl, 0,1 m

28 572113 INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 
0.40 kg/m2 po vyštěpenl M2 2 653,000 - 110,000 2 543,000 ........ .............. .. ........... ..............

Plocha: 2653

29 572212A
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0.5KG/M2 
0,25 kg/m2 po vyštěpenl M2 5 306,000 - 220,000 5 086,000 ........ .............. .. ........... ..............

Plocha: 2*2653

I 30|574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM M2 2 653,0001 - 110,0001 2 543,000| ....... . . .. ...... .......... . ................ .. . ... .. . ... . . .















PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
ve smlouvě

Množství 
ve změně

Množství 
ve rozdílu J.cena [CZKj Cena dle SoD Cena dle změny Cena dle rozdílu

39 K 877370320 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z  polypropylenu PP hladkého 
plnostěnného odboček DN 300 kus 7,000 7,000 .......... . ........... ...... . ............

40 M 28617214 odbočka kanalizační P P  SN16 45‘  DN 300/150 kus 5.000 5,000 . ........... . ........... ...... . ............
41 M 28617215 odbočka kanalizační PP  SN 16 45m DN 300/200 kus 2,000 2,000 . ........... . ........... ...... . ............

D 89_________Trubní vedeni - ostatní konstrukce__________________________________________________________________________________ ......................................................................

42 K 892351111.1
Zkouška vodotěsnosti dle čl.4.4.1.5 na potrubí DN 150 nebo 200. kotrola 
průtočnosti a geometrické přesnosti dke čl. 7.1.5.9.10 ČSN 73 6716,73 0212, 73 
0422.

m 28,400 28,400 ........ . ........... ...... . ............

43 K 892351111.2
Zkouška vodotěsnosti dle čl.4.4.1.5 na potrubí DN 250 nebo 300. kotrola 
průtočnosti a geometrické přesnosti dke čl. 7.1.5.9.10 ČSN 73 6716,73 0212, 73 
0422.

m 162,030 162,030 ........ .............. ...... ...............

44 K 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 11,000 11,000 .......... . ........... ...... . ............

45 M 59224160 skruž kanalizační s  ocelovými stupadly 100x25x12cm kus 3,030 3,030 . ........... . ........... ...... . ............
46 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm kus 4,040 4,040 . ........... . ........... ...... . ............
47 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovým i stupadly 100x100x12cm kus 4,040 4,040 . ........... . ........... ...... . ............

48 M 59224348 těsněni elastomerové pro spojeni šachetních dílů DN 1000 kus 17,000 17,000 .......... . ........... ...... . ............

49 K 894414111 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových 
(dno) kus 6,000 6,000 . ........... .............. ...... ...............

50 M PFB. 1135101 Dno jednolité šachtové KOM PAKT TBZ-Q. 1 100/53 KOM V15 kus 2,020 2,020 . ........... .............. ...... ...............

51 M PFB. 1135103 Dno jednolité šachtové KOMPAKT TBZ-Q. 1 100/63 KOM V25 kus 4,040 4,040 . ........... .............. ...... ...............

52 K 894414211 Osazeni betonových nebo železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 6,000 6,000 .......... . ........... ...... . ............

53 M 59224315 deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 100/62,5x16,5cm kus 6,000 6,000 . ........... .............. ...... ...............

54 K 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV6-50 kus 6,000 6,000 . ........... .............. ...... ...............

55 M r r a .  1 1 1  i u u  i 
n 7 Dílce dešťové vpustě DN 500 TBV-10/a kus 6,060 6,060 .......... .......... ...... ...........

56 M PFB.1110009 Dílce dešťové vpustě DN 500 TBV-Q 50/55 SZ 15 PVC kus 6,060 6,060 . ........... . ........... ...... . ............
57 M PFB.1110008 Dílce dešťově vpustě DN 500 TBV-Q 50/49 KV kus 6,060 6,060 .......... . ........... ...... . ............
58 M PFB.1110003 D ílce dešťové vpustě DN 500 TBV-Q 50/29 SN kus 6,060 6,060 .......... . ........... ...... . ............
59 M PhB.UUU4UU2

Qčtí.VUUbUUI
Mřiž vtoková - Rám s mříži, zatíženi 40 tun kus 6,000 6,000 . ........... .............. ...... ...............

60 M 0 7 Mřiž vtoková - Kalový koš - žárově pozinkovaný plech kus 6,000 6,000 .......... . ........... ...... . ............

61 K 899104112 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, 
E600 kus 6,000 6,000 .......... . ........... ...... . ............

62 M 59224661 poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x160mm, s odvětráním kus 6,000 6,000 . . .......... .............. ...... ...............

63 K 899722113 Krytí potrubí z  plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm m 162,030 162 030 ........ . ........... . .... . ............



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
ve smlouvě

Množství 
ve změně

Množství 
ve rozdílu J.cena [CZK] Cena dle SoD Cena dle změny Cena dle rozdílu

D 99 Přesuny hmot a suti ................ ...... ................
64 K 997013861 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 

prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 41,600 41,600 .......... . ........... ...... . ............

65 K 997013873 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 200,737 200,737 .......... ............. ...... ...............

66 K 997221561 Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z 
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km t 41,600 41,600 ........ . ........... ...... . ............

67 K 997221569 Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km l 83,200 63,200 ........ . ........... ...... . ............

68 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 8,793 8.793 ........ ......... ...... ...........

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady ................ .... . . ................
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce ................ ...... ................

69 K 011603002 Vytýčeni stávajících inženýrských sltl Kč 4 800,000 4 800,000 ....... . ........... ....... . ............
70 K 012103001 Geodetické práce před výstavbou - vytýčeni stavby Kč 9 600,000 9 600.000 ....... . ........... ...... . ............

71 K 012303001 Geodetické práce po výstavbě - zaměřeni skutečného provedeni stavby Kč 10 000,000 10 000.000 ...... ............. ...... ...............

72 K 013254000 Dokumentace skutečného provedeni stavby Kč 5 000,000 5 000.000 ...... . .......... ...... . ............

D V R N 3 Zařizen i staveniště ................ . . . . ..........
73 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 12 800.000 12 800.000 ...... ............. ...... ..................


